
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062100004

4

Nº 114, segunda-feira, 21 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo: 21205.000071/2016-51. 6º Termo aditivo ao Contrato nº 151/2016. Contratante:
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, CNPJ nº 26.461.699/0061-11. Contratada:
Oi S/A - em recuperação judicial, CNPJ 76.535.764/0001-43. Objeto: Alteração contratual,
em razão da reorganização societária por meio da incorporação da Telemar Norte Leste
pela Oi S/A. Fundamento Legal: Acórdão nº 01/2021 da ANATEL e o Ato nº 2.875/2021 da
ANATEL. Notas de Empenhos nºs 2021NE000021, 2021NE000020 e 2021NE000022. Data de
Assinatura: 15/06/2021. Assinam pela CONAB: Luís Edmundo Pinto Cabral -
Superintendente Regional Substituto e André Vinícius Fontes Ribeiro - Gerente de Finanças
e Administração Substituto. Pela Contratada: Marcos Wellington Mariano Rocha - Gerente
de Vendas e Jean Silva - Gerente de Vendas.

Processo: 21205.000230/2015-37. 5º Termo aditivo ao Contrato nº 119/2017. Contratante:
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, CNPJ nº 26.461.699/0061-11. Contratada:
Oi S/A - em recuperação judicial, CNPJ 76.535.764/0001-43. Objeto: Alteração contratual,
em razão da reorganização societária por meio da incorporação da Telemar Norte Leste
pela Oi S/A. Fundamento Legal: Acórdão nº 01/2021 da ANATEL e o Ato nº 2.875/2021 da
ANATEL. Nota de Empenho nº 2021NE000369. Data de Assinatura: 15/06/2021. Assinam
pela CONAB: Luís Edmundo Pinto Cabral - Superintendente Regional Substituto e André
Vinícius Fontes Ribeiro - Gerente de Finanças e Administração Substituto. Pela Contratada:
Marcos Wellington Mariano Rocha - Gerente de Vendas e Jean Silva - Gerente de
Vendas.

Processo: 21205.000132/2018-42. Contrato nº 104/2019. Contratante: Companhia Nacional
de Abastecimento - CONAB, CNPJ: 26.461.699/0061-11. Contratada: Telemar Norte Leste
S/A. - em recuperação judicial, CNPJ: 04.558.234/0001-00. Objeto: alteração contratual, em
razão de reorganização societária por meio de incorporação. A razão Social da Contratada
passa de Telemar Norte Leste S/A - em recuperação judicial e CNPJ nº 33.000.118/0001-79,
para Oi S/A - em recuperação judicial e CNPJ 76.535.764/0001-43. Vigência: a partir de
31/05/2021. Fundamentação Legal: artigos 437 e 569 do RLC, artigo 1.116 do Código Civil
e artigo 227 da Lei nº 6.404/1976. Cláusula Décima Terceira do Contrato nº 104/2019. Data
de Assinatura: 16/06/2021. Assinam pela Contratante: Luís Edmundo Pinto Cabral -
Superintendente Regional Substituto e André Vinícius Fontes Ribeiro - Gerente de Finanças
e Administração Substituto. Assinam pela Contratada: Marcos Wellington Mariano Rocha e
Jean Silva - Representantes Legais.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 21222.000037/2019-11. 2° Termo Aditivo ao Contrato nº 437/2019.
Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, CNPJ nº 26.461.699/0475-
78. Contratada: P. Galvão Distribuidora de Alimentos Eireli - EPP, CNPJ nº 14.376.716/0001-
00. Objeto: prorrogação da vigência contratual que passará a compreender o período de
05/07/2021 à 04/07/2022. Fundamento legal: Art. 488, III, RLC. Natureza de despesa:
339030, Fonte de Recursos: 0250022135, PTRES: 086352. Data da assinatura: 08/06/2021.
Assinam pela Contratante: Lourival Barbosa de Magalhães - Superintendente Regional e
Railson Silva Oliveira - Gerente Financeiro e Administrativo. Assina pela Contratada: Priscilla
Souza Galvão Santana - Sócia administradora.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 2/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
18/06/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de Vigilância Armada e Ostensiva, nas áreas interna e externa, de
segurança sica do corpo funcional, dos materiais, equipamentos, e das instalações dos
imóveis das Unidades Armazenadoras de Maceió e Palmeira dos Índios, integrantes da
Superintendência Regional da Conab no Estado de Alagoas, conforme especificações,
quantidades, exigências e condições estabelecidas no Termo de Referência

THIAGO PEREIRA DE ALBUQUERQUE
Pregoeiro

(SIDEC - 18/06/2021) 135586-22211-2021NE000028

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato de Licenciamento nº CPL-20/21; Saic nº 13000.21/0114-7; Partes:
Embrapa e MULTIPLANTA TECNOLOGIA VEGETAL LTDA; Objeto: produção e exploração
MUDAS DE BANANA DA CULTIVAR BRS TERRA ANÃ, cumulado com licença para uso da
marca "Tecnologia Embrapa; Valor global R$: 5.880,00; Vigência: 18/06/2021 a 18/06/2026;
Data Assinatura: 18/06/2021; Signatários: Raul Osório Rosinha, Joyce Aparecida Marques
dos Santos e Otávio Carlos Armani.

Espécie: Contrato de Licenciamento nº CPL-19/21; Saic nº 13000.21/0111-3; Partes:
Embrapa e ESTEFANO DRANKA.; Objeto: produção e exploração DE SEMENTE DE BATAT A
DAS CULTIVARES BRS CLARA E BRS F63, cumulado com licença para uso da marca
"Tecnologia Embrapa; Valor global R$: 5.000,00; Vigência: 18/06/2021 a 18/06/2026; Data
Assinatura: 18/06/2021; Signatários: Raul Osório Rosinha, Joyce Aparecida Marques dos
Santos e Estefano Dranka.

Espécie: Contrato de Licenciamento nº PFB-07/21; Saic nº 13000.21/0115-4; Partes:
Embrapa e ITAIPU SEMENTES LTDA - EPP; Objeto: produção e exploração DE SEMENTE DE
AVEIA PRETA DAS CULTIVARES BRS PAMPEANA, BRS TROPEIRA, cumulado com licença para
uso da marca "Tecnologia Embrapa; Valor global R$: 7.000,00; Vigência: 16/06/2021 a
16/06/2026; Data Assinatura: 16/06/2021; Signatários: Raul Osório Rosinha, Joyce
Aparecida Marques dos Santos e Cesar Augusto Grinke.

EMBRAPA AGROENERGIA
EXTRATO DE ACORDO

Espécie: Acordo de Confidencialidade celebrado entre a Embrapa e a SEIP 7 Indústria e
Comércio de Máquinas e Tecnologia Ltda (SAIC 23900.21/0081-8). Objeto: Troca de
informações técnicas e confidenciais. Valor estimado do contrato: Não se aplica; Vigência:
17/06/2021 a 17/06/2023. Data da assinatura: 17/06/2021. Signatários: Alexandre Alonso
Alves, Bruno Galveas Laviola pela Embrapa e Luis Carlos Pasquale Rosa pela SEIP 7.

EMBRAPA AGROINDÚSTRIA TROPICAL
EXTRATO DE COMPROMISSO

Termo de Compromisso de Confidencialidade, Responsabilidade e Outras Avenças;

Parceiros: Embrapa Agroindústria Tropical e o(s) bolsista Vinícius Aguirre Vaccare,

Wandercleyson da Silva; Objeto: A Embrapa permite ao(s) bolsista(s), supracitados, a

utilização gratuita de sua infraestrutura, por período correspondente à vigência do(s)

respectivo(s) Termo(s), face programa de bolsa CNPq, UFC; Signatários: Lucas Antonio

de Sousa Leite - Chefe Geral da Embrapa; Bolsista(s).

EMBRAPA AGROSSILVIPASTORIL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Registro de Preços do Pregão Eletrônico SRP 0002/2021 Embrapa Agrossilvipastoril
- UASG 135022. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Insumos Agrícolas
da Embrapa Agrossilvipastoril. Ata 5544828: OSMAR JOÃO MARCHESE, CNPJ:
03.649.963/0001-09 (R$ 122.668,66); Ata 5557518: C.A.L. VICENTE NUTRIÇÃO ANIMAL EPP,
CNPJ: 08.846.841/0001-26 (R$ 158.700,00); Ata 5557816: PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA
EPP, CNPJ: 09.590.203/0001-50 (R$ 78.505,00); Ata 5567472: TECA TECNOLOGIA E
COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 11.163.447/0001-06 (R$ 33.690,00); e Ata 5560424: MER CO S U L
AGRONEGÓCIOS EIRELI, CNPJ: 11.258.338/0001-64 (R$ 92.264,00). As Atas foram datadas
em 17/06/2021 sendo válidas por 8 meses, a partir da assinatura. Descrições e valores
unitários constantes na Consulta de Gestão de Atas de Registro de Preços do site
www.comprasgovernamentais.gov.br

EMBRAPA CLIMA TEMPERADO
EXTRATO DE COMPROMISSO

Espécie: Termo de Compromisso de Confidencialidade e Outras Avenças; Partes: Empresa
Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa - CNPJ: 00.348.003/0137-94 e Jorge Júnior
Oliveira de Moraes - CPF: 039.111.801-36; Objeto: A Embrapa, atendidas as suas
disponibilidades e sem prejuízo de suas atividades, compromete-se a permitir ao Bolsista a
utilização gratuita de sua infraestrutura, com a finalidade exclusiva de apoiá-lo na execução
do seu projeto. Fonte de Recursos/Valor Global: não aplicável. Vigência: 01/06/2021 a
31/10/2021; Data de assinatura: 01/06/2021; Signatários: Carlos Leandro Padilha Barneche
- Chefe Adjunto de Administração da Embrapa Clima Temperado e Jorge Júnior Oliveira de
Moraes - bolsista.

EXTRATO DE COMPROMISSO

Espécie: Termo de Compromisso de Confidencialidade e Outras Avenças; Partes: Empresa
Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa - CNPJ: 00.348.003/0137-94 e Débora
Barwaldt Dutra - CPF: 024.463.170-06; Objeto: A Embrapa, atendidas as suas
disponibilidades e sem prejuízo de suas atividades, compromete-se a permitir ao Bolsista a
utilização gratuita de sua infraestrutura, com a finalidade exclusiva de apoiá-lo na execução
do seu projeto. Fonte de Recursos/Valor Global: não aplicável. Vigência: 11/06/2021 a
31/07/2021; Data de assinatura: 11/06/2021; Signatários: Carlos Leandro Padilha Barneche
- Chefe Adjunto de Administração da Embrapa Clima Temperado e Débora Barwaldt Dutra
- bolsista.

EXTRATO DE COMPROMISSO

Espécie: Termo de Responsabilidade e Compromisso de Sigilo; Partes: Empresa Brasileira
de Pesquisa Agropecuária - Embrapa - CNPJ: 00.348.003/0137-94 e Rodrigo Nicolao - CPF:
054.841.819-50; Objeto: A Embrapa, atendidas as suas disponibilidades e sem prejuízo de
suas atividades, compromete-se a permitir ao estudante a utilização gratuita de sua
infraestrutura, com a finalidade exclusiva de apoiá-lo na execução do seu PROJETO. Fonte
de Recursos/Valor Global: não aplicável. Vigência: 09/06/2021 a 30/04/2024; Data de
assinatura: 09/06/2021; Signatários: Carlos Leandro Padilha Barneche - Chefe Adjunto de
Administração da Embrapa Clima Temperado, José Francisco da Silva Martins - Chefe
Adjunto de Pesquisa e Desenvolvimento da Embrapa Clima Temperado e Rodrigo Nicolao
- estudante.

EXTRATO DE COMPROMISSO

Espécie: Termo de Compromisso de Confidencialidade e Outras Avenças; Partes: Empresa
Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa - CNPJ: 00.348.003/0137-94 e Vitória Jardim
Azevedo - CPF: 829.438.420-87; Objeto: A Embrapa, atendidas as suas disponibilidades e
sem prejuízo de suas atividades, compromete-se a permitir ao Bolsista a utilização gratuita
de sua infraestrutura, com a finalidade exclusiva de apoiá-lo na execução do seu projeto.
Fonte de Recursos/Valor Global: não aplicável. Vigência: 14/06/2021 a 28/02/2022; Data de
assinatura: 14/06/2021; Signatários: Carlos Leandro Padilha Barneche - Chefe Adjunto de
Administração da Embrapa Clima Temperado e Vitória Jardim Azevedo - bolsista.

EXTRATO DE COMPROMISSO

Espécie: Termo de Compromisso de Confidencialidade e Outras Avenças; Partes: Empresa
Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa - CNPJ: 00.348.003/0137-94 e Pedro Ywao
dos Santos Namazu - CPF: 033.452.630-25; Objeto: A Embrapa, atendidas as suas
disponibilidades e sem prejuízo de suas atividades, compromete-se a permitir ao Bolsista a
utilização gratuita de sua infraestrutura, com a finalidade exclusiva de apoiá-lo na execução
do seu projeto. Fonte de Recursos/Valor Global: não aplicável. Vigência: 01/06/2021 a
31/12/2021; Data de assinatura: 01/06/2021; Signatários: Carlos Leandro Padilha Barneche
- Chefe Adjunto de Administração da Embrapa Clima Temperado e Pedro Ywao dos Santos
Namazu - bolsista.

EXTRATO DE COMPROMISSO

Espécie: Termo de Compromisso de Confidencialidade e Outras Avenças; Partes: Empresa
Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa - CNPJ: 00.348.003/0137-94 e Silvia
Carpenedo - CPF: 002.564.010-04; Objeto: A Embrapa, atendidas as suas disponibilidades e
sem prejuízo de suas atividades, compromete-se a permitir ao Bolsista a utilização gratuita
de sua infraestrutura, com a finalidade exclusiva de apoiá-lo na execução do seu projeto.
Fonte de Recursos/Valor Global: não aplicável. Vigência: 01/06/2021 a 31/12/2021; Data de
assinatura: 01/06/2021; Signatários: Carlos Leandro Padilha Barneche - Chefe Adjunto de
Administração da Embrapa Clima Temperado e Silvia Carpenedo - bolsista.

EXTRATO DE COMPROMISSO

Espécie: Termo de Responsabilidade e Compromisso de Sigilo; Partes: Empresa Brasileira
de Pesquisa Agropecuária - Embrapa - CNPJ: 00.348.003/0137-94 e Amanda Montandon
Garcez - CPF: 031.074.780-59; Objeto: A Embrapa, atendidas as suas disponibilidades e sem
prejuízo de suas atividades, compromete-se a permitir ao estudante a utilização gratuita de
sua infraestrutura, com a finalidade exclusiva de apoiá-lo na execução do seu PROJETO.
Fonte de Recursos/Valor Global: não aplicável. Vigência: 01/06/2021 a 31/08/2021; Data de
assinatura: 01/06/2021; Signatários: Carlos Leandro Padilha Barneche - Chefe Adjunto de
Administração da Embrapa Clima Temperado, José Francisco da Silva Martins - Chefe
Adjunto de Pesquisa e Desenvolvimento da Embrapa Clima Temperado e Amanda
Montandon Garcez - estudante.

EXTRATO DE COMPROMISSO

Espécie: Termo de Compromisso de Confidencialidade e Outras Avenças; Partes:

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa - CNPJ: 00.348.003/0137-94 e

Laura Luz Nunes - CPF: 040.722.230-85; Objeto: A Embrapa, atendidas as suas

disponibilidades e sem prejuízo de suas atividades, compromete-se a permitir ao

Bolsista a utilização gratuita de sua infraestrutura, com a finalidade exclusiva de apoiá-

lo na execução do seu projeto. Fonte de Recursos/Valor Global: não aplicável. Vigência:

15/06/2021 a 31/08/2021; Data de assinatura: 15/06/2021; Signatários: Carlos Leandro

Padilha Barneche - Chefe Adjunto de Administração da Embrapa Clima Temperado e

Laura Luz Nunes - bolsista.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-21T05:22:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




